PAGE
3

	ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ СЕМЕЙ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"
Принят Законодательным Собранием Приморского края
СТАТЬЯ 1.
Внести в статью 4 Закона Приморского края от 13 февраля 2019 года
№ 448-КЗ "О социальной поддержке семей, проживающих на территории Приморского края" следующие изменения:
1)абзац второй части 8 изложить в следующей редакции:
"Заявление о распоряжении может быть подано в любое время со дня рождения второго ребенка.";
2)часть 9 признать утратившей силу;
3)дополнить частью 15 следующего содержания:
"15.В случае, если после распоряжения средствами материнского (семейного) капитала по направлениям, предусмотренным частью 10 настоящей статьи, остаток указанных средств не превышает 10 000 рублей, данные средства могут быть получены в виде единовременной выплаты на основании заявления о распоряжении.".
СТАТЬЯ 2.
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор края

      О.Н. Кожемяко

Проект внесен Губернатором

Приморского края